



Møteinnkalling

Utvalg: VILTNEMD
Møtested: Kommunehuset, møterom 2.etg
Møtedato: 20.09.2016
Tidspunkt: 18.00

Forfall meldes på tlf 69 859177 eller e-post postmottak@romskog.kommune.no til sentraladministrasjonen, som sørger for innkalling av varamenn.

Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr.	Arkivsaksnr.
Innhold	
PS 12/16	16/385
	Eventuelt

Det er ingen politiske saker på dagsorden, men det som skal tas opp / orienteres om vil være:

- Brev/informasjon til elgvalda forut for jakta (vedlegger brevet fra 2015)
- CWD
- Ettersøkskurs / arbeidsvarslingsplan
- Beitetakseringen

Rømskog 14.09.2016

John Sigmund Moen /s/
leder

Eventuelt

Saksnr.: 12/16	Utvalg Viltnemnd	Møtedato 20.092016
--------------------------	----------------------------	------------------------------



Bestandsplanområdene for elg i Rømskog

INFORMASJON OG VILTNEMDAS HENSTILLING I FORBINDELSE MED ELGJAKTA 2015

2015 er tredje året i den vedtatte 3-årige bestandsplanen. Forvaltningen i perioden er basert på **hjorteviltforskriftene hvor rettighetshaverne er tillagt hovedansvaret** for elgstammens utvikling.

Den kommunale målsettingen for elgforvaltningen danner grunnlaget for uttaket i bestandsplanperioden. Viltnemda har tildelt en kvote for maksimalt uttak i perioden.

Tildelingen i nåværende bestandsplanperiode tar ikke hensyn til ulvens eller hjortelusfluas innvirkning eller andre uforutsette forhold som kan påvirke elgstammen.

Status for elgstammen i Marker kommune.

Marker kommune har samme bestandsplanperiode som Rømskog og det blir årlig «tildelt» 173 elg i denne perioden mot 214 dyr i perioden 2010- 2012.

I nåværende bestandsplanperiode har Rødnes øst vedtatt en avskytning på maks 10% eldre ku 2 ½ år og eldre, 20 % okse 2 ½ år og eldre og minimum 70 % kalv/ungdyr.

Marker viltnemnd er opptatt av Ku/okse-forholdet og har hatt møter med elgvalda vedrørende sparing av mellomstore okser. Det foreligger et forslag på å spare okser i segmentet med 4-8 takker.

Fellesmøte viltforvaltning Østfold.

- Det vil komme en forvaltningsplan for villsvin som en veileder for lokal forvaltning av arten. Fjellbakk oppfordret å etablere ettersøksekvipasje for villsvin.
- Informasjon om hjorten i Østfold. Oppfordring om å melde inn observasjoner. Hjortejakt i Hobøl, Eidsberg, Trøgstad og Våler.
- Vestre elgregion; oppstartmøte vedr samarbeid mellom elgvalda i den regionen.
- Skadefellingslag på rovvilt. Kommunene oppfordres til å etablere et interkommunalt fellingslag.
- Viltovervåkning via viltkamera - kan en utnytte «gaupekameraene» i annen viltovervåkning (jf. www.viltkamera.nina.no).
- Gås: lokale store problemer vedr beite. Utarbeidelse av forvaltningsplaner.
- Revidering av hjorteviltforskriften og jakttidsforskriften.

Fellesmøte østre elgregion.

Konklusjon på nåværende elgstamme ble som følger:

Det ble ikke trukket noen klare konklusjon på møtet, men de siste årene har vist at for region øst er stammen som helhet litt avtagende. Dette gjelder ikke for den nord vestre delen. Vi har fått større variasjoner i elgstammen enn det vi er vant med.

Foruten bestandsutviklingen i regionen var temaene på møtet vedr. utarbeidelse av bestandsplaner, viktigheten med store okser i bestanden, uhensiktsmessig med små jaktfelt og hjort i Østfold.

Det ble utført aldersbestemmelse i Østfold i 2014.

Det er ønskelig å øke andelen av okse i elgbestanden og særlig stor okse. Viktig å ta ut andelen kvige av kalv/ungdyr-kvota. Kviga blir skjermet når den blir ku, mens oxen tas ut ved senere anledninger. Hvis det er vanskelig å velge rette dyr, kan det skytes kalv.

Viktig å følge med på slaktevektene og beitetrykket.

Utviklingen i ulvesituasjonen kan skape problemer, og den er en usikkerhetsfaktor i forbindelse med elgforvaltningen de kommende årene. Raske endringer i elgstammen gir større utfordringer til jegerne, og et økende behov for justeringer under jakten.

Vi har informasjon om 2 ulver øst og 2 ulver vest i kommunen denne sesongen.

Det er innrapportert 4 elg vedr irregulær avgang dette året.
2 kan tilskrives ulven derav 1 produktiv ku.

Innrapportering hjortelusflue

Noen flere observasjoner av hårløs elg høsten 2014 enn tidligere.

Rømskog kommune er et av de områdene hvor hjortelusflua har vært mest belastende.

Vi oppfordrer derfor dere til å registrere funn av hjortelus på denne nettsiden:

<http://flattogflue.no/>

Svelgbrems

Det har nå blitt registret svelgbrems på elg på Østlandet. Veterinærinstituttet ber om tilbakemeldinger på slike funn. Bremsen er en humlelignende flue som legger larver i elgens nesebor. Den er lettest å oppdage på våren da larvene er store og på vei ut fra elgens nesebor. Mer info kan leses her: [http://www.vetinst.no/Temasider/Vilthelse/Nyhetsarkiv/Funn-av-svelgbrems-hos-elg-i-Soer-Norge/\(language\)/nor-NO](http://www.vetinst.no/Temasider/Vilthelse/Nyhetsarkiv/Funn-av-svelgbrems-hos-elg-i-Soer-Norge/(language)/nor-NO)

Aldersbestemmelse og vekter.

I år skal det ikke samles inn tenner for aldersbestemmelse av elg.

Det skal oppgis slaktevekter på alle skutte dyr. Slaktevektskjema vedlegges.

Viltnemndas årlige henstilling.

Med dette som bakgrunn henstilles det om at uttaket, under jakta, vurderes fortløpende i forhold til bestanden, framfor å fylle tildelt kvote. Dette gjelder også fordelingen på kjønn og alder.

Vi oppfordrer derfor til generell forsiktighet ved avskytingen. Blant annet ved å spare kalveførende kuer og mellomstore okser.

I Miljødirektoratets forskrift og retningslinjer om forvaltning av hjortevilt, **poengteres det sterkt at det samarbeides på tvers av vald og kommunegrenser.**

Maksimal fellingskvote i 3-årsperioden 2013 - 2015 er 180 dyr.

I forrige 3-årsperiode ble det felt til sammen 170 dyr av 252 tildelte.

Fordelingen for hele kommunen, 2010 -2014, er som følger:

År	Prosent felt hannkalv	Prosent felt hunnkalv	Prosent felt hanndyr 1 ½ år	Prosent felt hunndyr 1 ½ år	Prosent felt hanndyr eldre	Prosent felt hunndyr eldre	Antall felte dyr
2010	18,18	12,12	25,76	15,15	9,09	19,7	66
2011	9,68	9,68	24,19	29,03	11,29	16,13	62
2012	16,67	7,14	19,05	23,81	7,14	26,19	42
2013	12,5	17,5	20,0	15,0	22,5	12,5	40
2014	9,68	19,35	22,58	12,9	19,35	16,13	31

Utvidet jakttid på elg.

Rømskog kommune søkte og fikk vedtatt av Fylkestinget utvidet jakttid på elg for perioden fram til 30. november.

En henstiller til god kommunikasjon mellom elgvald/jaktlag og småvilt-/rådyrjegerne for en god samjakt jf forskriften om utvidet jakttid.

Fellingsavgiften innbetales etterskuddsvis til kommunen dvs avgift kun for felte dyr jfr. Forskrift av 23. mai 2001 om kommunale viltfond og fellingsavgift for elg og hjort.

Hvor det heter:

Kommunens inntekter fra fellingsavgift av elg og hjort skal gå inn i det kommunale viltfond. Kommuner der det er adgang til jakt etter elg og/eller hjort må gjennom kommunens ordinære budsjettprosess fastsette fellingsavgiften for elg og hjort. Rammene som kommunene må forholde seg til ved fastsetting av fellingsavgiftens størrelse, vedtas hvert år i Statsbudsjettet, og vil følgelig foreligge før årsskiftet.

Videre skal kommunen kreve inn denne fellingsavgiften fra den valdansvarlige til det kommunale viltfondet etter at jakten er avsluttet. Innkrevingen av fellingsavgiften skjer ved at kommunen sender krav til valdansvarlig tilsvarende fastsatt fellingsavgift for det antall og kategori dyr som er felt i henhold til obligatorisk rapportering. Kommunen fastsetter selv frist for innbetaling til det kommunale viltfond. Ved mislighold av kravet gjelder bestemmelsene i Lov av 26. juni 1992 nr. 86 om tvangsfullbyrdelse og midlertidig sikring.

Rømskog viltnemd har fattet vedtak om fellingsavgiften for elg:

Voksen elg kr. 200,-.

Elgkalv kr. 100,-

Fellingsrapporten, sett-elg og slaktevektskjema skal innleveres senest 14 dager etter jaktas slutt. Dvs 14. desember i 2015. Lever gjerne før hvis dere er ferdig.

RÅDYR.

Jakttiden på rådyr er 25. september – 23. desember og for voksen bukk fra 10. august – 23. desember.

Avskytningen i 2014 var på **10 dyr** mot 20 dyr i 2013.

Jaktuttaket av geiter var på **20 %**.

Jakten foregår vesentlig i skogsområde med drivende hund. Dette er erfaringsvis en jaktform som beskatter geiter spesielt hardt. Det forventes at jegere og jaktrettshavere fortsatt tar ansvar og holder denne andelen ned mot 20 %.

Kvoten er på 51 dyr som i fjor.

Enkeltindivider av gaupe frekventerer kommunen. Det er observert mer rev i år enn tidligere. Hva ulven tar er det lite belegg for å uttale seg om.

Innrapportering av fellingsresultat er 3. januar.

Bever

Jakttiden på bever 1. oktober – 30.april.

I fjor og i år ble det tildelt en kvote på 20 dyr.

Kvotene er uendret i forhold til forrige år

Også her minner vi om rapporteringsplikten som er 10. mai

Ettersøksplikten:

Det minnes også om ettersøksplikten etter påskutt dyr, § 27 i forskriftene om jakt, felling og fangst.

Samme forskrift, § 23, lyder:

Ved jakt på elg, hjort og rådyr skal både jaktlag og personer som jakter alene fra 1.1.1994 ha tilgang til prøvet ettersøkshund til ettersøk av påskutt vilt.

Ved elgjakten er det jaktleders ansvar at jaktlagene overholder disse bestemmelsene.

Endringer i viltloven:

Bruk av lys til ettersøk av hjortevilt er nå tillatt – men det er varslingsplikt

Endringer i Viltloven gjeldende fra og med 1. juni 2014 har åpnet for at jegere nå kan bruke lys under ettersøk på hjortevilt. Til gjengjeld medfører det en varslingsplikt til grunneier, kommune og politi før lys tennes. Hvis varslinga som sendes vil forsinke ettersøket vesentlig (f.eks. at det ikke er mobil dekning), kan varslinga sendes umiddelbart etter avslutta søk. Jegeren har bevisbyrden for at påskytinga er lovlig.

I Rømskog kommune skal et av medlemmene i Viltnemnda varsles før lys brukes. Følgende data skal meldes inn; navn, dato, klokkeslett, stedsnavn og evt. GPS posisjon. Skulle det mot formodning ikke svare på telefonen så sendes en SMS hvor nevnt informasjon legges igjen. I tillegg til kommunen så skal også politiet varsles på tlf. 02800 samt grunneier. Bevisbyrden for ettersøket ligger fortsatt hos jeger.

GOD JAKT.

Rømskog, 21. september 2015.

For Rømskog viltnevd

John Sigmund Moen
Leder

Vedlegg:

- Sett-elg skjema
- Slaktevektskjema
- Ettersøksavtale
- Skjema for fellingsrapport